
 

RREGJISTRI I KËRKESAVE DHE 
PËRGJIGJEVE  

 2021-2022 

Nr. 

Rend

or1 

Data e kërkesës2 Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 
Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

1. 04.02.21 Kërkesë për 

informacion 

05.02.21 Dhënie informacioni I Plotë Pa Pagesë 

2. 08.02.21 Kërkesë për dhënie 

vendimi 

10.02.21 Dhenie informacioni Ikufizuar Me Pagesë 

3. 18.02.21 Kërkesë për 

informacion 

18.02.21 Dhënie informacioni I Plotë Pa Pagesë 

4. 24.02.21 Kërkesë për 

informacion 

24.02.21 Dhënie informaioni I Plotë Pa Pagesë 

5. 26.02.21 Kërkesë për 

informacion 

08.03.21 Dhënie informacioni I Plotë Pa Pagesë 

6. 27.02.21 Kërkesë për 

informacion 

01.03.21 Dhënie informacioni I Plotë Pa Pagesë 

7. 27.02.21 Kërkesë për 

informacion 

01.03.21 Dhënie informacioni I Plotë Pa Pagesë 

8. 03.03.21 Kërkesë për 

informacion 

03.03.21 Dhënie informacioni I Plotë Pa Pagesë 

9. 04.03.21 Kërkesë për 

informacion 

05.03.21 Dhënie informacioni I Plotë Pa Pagesë 

 

10. 

 

 

 

25.04.21 

 

Kerkese per 

informacion 

 

28.04.21  

Dhënie e 

informacioni në 

lidhje me ruatjen 

konfidencialitetit 

Refuzuar 

/sqaruar, 

mungesë 

burimi, nuk 

ekzistonte 

fakti 

 

Pa Pagesë 

11. 27.04.21 Kërkesëpërinformac

ion 

27.04.21 Dhënie informacioni I Plotë Pa Pagesë 

 

12. 

 

27.04.21 

 

Kërkesë për statusin 

e çështjes 

 

28.04.21 Dhënie informacioni I Plotë Pa Pagesë 

 

13. 

 

27.04.21 

 

Kërkesë për vendim 

gjyqësor (ILD) 

 

 

28.04.21 

 

Dhënie informacioni 

 

I Plotë 

 

Pa Pagesë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1NumrirendorikërkesavetëregjistruaranëRegjistrin e KërkesavedhePërgjigjeve 
2Data e regjistrimittëkërkesës 
3Përmbledhje e objektittëkërkesës duke u anonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi 
4Data e kthimittëpërgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi 
6PërgjigjajepetE plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të 

publikuar nga autoriteti publik. 



 

14. 29.04.21 Kërkesë për statusin 

e çështjes 

 

06.05.21 Dhënie informacioni        I Plotë Pa pagesë 

 

 

15. 

 

 

29.04.21 

 

Kërkesë për 

vendime prokuroria 

 

 

 

07.05.21 

 

 

Dhënieinformacioni 

 

 

       I Plotë 

 

 

Pa pagesë 

 

16. 

 

30.04.21 

 

Kërkesë për 

informacion mbi 

relatorin dhe statusin 

e dosjes 

 

 

 

06.05.21 

 

 

Dhënieinformacioni 

 

 

       I Plotë 

 

 

Pa pagesë 

17. 30.04.21 Kërkesë për 

informacion 

 

07.05.21 Dhënieinformacioni        I Plotë Pa pagesë 

 

 

18. 

 

 

04.05.21 

 

Kërkesë për kopje 

vendimi pushimi 

dhe dënimi 

 

 

 

07.05.21 

 

 

Dhënieinformacioni 

 

 

        I Plotë 

 

 

Pa pagesë 

 

19. 

 

05.05.21 

Kërkimin 

informacioni 

(Gj,Rr.Shkodër) 

 

07.05.21 

 

Dhënieinformacioni 

 

        I Plotë 

 

Pa pagesë 

 

 

20. 

 

 

05.05.21 

Kërkesë për 

informacion 

(Prokuroria e 

Përgjithshme) 

 

 

 

07.05.21 

 

 

Dhënieinformacioni 

 

 

        I Plotë 

 

 

Pa pagesë 

 

 

21. 

 

 

06.05.21 

Kërkesë për 

vendimin e 

shqyrtuar nga 

Gj.Kushtetuese 

(Birn) 

 

 

06.05.21 

 

 

Dhënieinformacioni 

 

E plotë, por e 

anonimizuar 

 

 

Pa pagesë 

 

22. 
 

16.06.21 

 

 

Kërkesë për 

informacion Avokat 

G.Y 

 

 

25.06.21 

 

]Refuzuar 

informacioni I 

kërkuar 

 

 

 

Refuzim i 

plotë 

 

  

Pa pagesë 

 

 

 

23. 

 

 

23.06.21 

 

 

Kërkesë për 

informacion BIRN 

 

 

 

02.07.21 

 

 

Dhënie  informacioni 

 

 

 

    I Plotë 

 

 

 

Pa pagesë 

 

 

24. 

 

23.06.21 

 

Kërkesë për 

informacion ILD 

 

25.06.21 

 

Dhënie  informacioni 
 

      I Plotë 

 

 

Pa pagesë 

 

 

 

25. 

 

13.09.21 

 

 

Kërkesë për 

Informacion 

Prokuroria e 

Pèrgjithshme 

 

 

 

20.09.21 

 

Dhënie  informacioni 

 

 

 

       I Plotë 

 

 

 

Pa Pagesë 

 

http://www.gjykata.gov.al/apel-shkod%C3%ABr/gjykata-e-apelit-shkod%C3%ABr/programi-i-transparences/rregjistri-i-kerkesave-dhe-pergjigjeve/#_ftn8
http://www.gjykata.gov.al/apel-shkod%C3%ABr/gjykata-e-apelit-shkod%C3%ABr/programi-i-transparences/rregjistri-i-kerkesave-dhe-pergjigjeve/#_ftn8


 

 

26. 
 

20.09.21 

 

Kërkesë për 

Informacion 

Avokat A.B 

 

 

 

20.09.21 

 

Dhënie  informacioni 
 

       I Plotë 

 

 

Me pagesë 

 

 

 

27. 

 

 

16.09.21 

 

 

Kërkesë për 

Informacion 

Prokuroria e 

Pèrgjithshme 

  

 

 

 

20.09.21 

 

 

 

Dhënie  informacioni 

 

 

        I Plotë 

 

 

 

 

Pa pagesë 

 

 

28. 

 

 

16.09.21 

 

Inspektoriati i Lartë 

i Drejtësisë (ILD) 

 

 

 

24.09.21 

 

Dhënie  informacioni 

 

 

        I Plotë 

 

 

Pa pagesë 

 

 

 

29. 

 

 

16.09.21 

 

Avokati i Popullit 

Seksioni iVeçantë 

 

 

 

24.09.21 

 

Dhënie  informacioni 

 

 

         I Plotë 

 

 

 Pa pagesë 

 

 

 

30. 

 

17.09.21 

 

Avokati i Popullit 

Seksioni iVeçantë 

 

23.09.21 

 

 

Dhënie  informacioni 
 

         I Plotë 

 

 

Pa pagesë 

 

 

 

 

32. 

 

 

13.10.21 

Kërkesë për dhënie 

dokumentacioni 

AKSH(AgjenciaSht

etërore e Kadastrës/ 

DrejtoriaVendore 

Shkodër 

 

 

15.10.21 

 

 

Dhënie 

dokumentacioni 

 

 

        I  Plotë 

 

 

Pa pagesë 

 

33. 

 

15.10.21 
Kërkesë për 

Informacion dhe 

Dokumentacion 

ILD 

 

18.10.21 

 

Dhënie Informacioni 

dhe dokumentacioni 

          

       I Plotë 

 

 Pa Pagesë 

 

 

 

34. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.10.21 

 

 

 

Informacion për 

gjyqet e Myftinisë 

Shkodër . 
 

 

 

 

19.10.21 

 

 

 

 Dhënie Informacioni 

 

 

 

 

 

 

 

        I Plotë 

 

 

 

 Pa Pagesë 

 

 

35. 

 

 

23.10.21 

Kërkesë për 

informacion dhe 

vënie në dispozicion 

dokumentacioni 

Gazetare E.K 

 

 

25.10.21 

 

Refuzuar/Sqarim 

kërkesa nuk është në 

kompetencë lëndore 

të Gjykatës së Apelit 

Shkodër 

 

 

      Refuzuar 

 

 

Pa Pagesë 

       



 

 

36. 

 

28.10.21 

Kërkesë për 

Informacion 

Komiteti 

ShqiptariHelsinkit 

 

 

04.11.21 

 

 Dhënie Informacioni 

 

      I Plotë 

 

  Pa Pagesë 

 

 

37. 

 

 

28.10.21 

 

Kërkesë për 

Informacion 

BIRN 

  

 

 

10.11.21 

   

  

  Dhënie 

Informacioni 

       

       

       I Plotë 

  

  

   Pa 

Pagesë 

 

 

38. 

 

 

08.11.21 

 

Kërkesë për 

Informacion 

KLGJ-ja 

 

 

 

09.11.21 

 

Verifikim ankese/ 

Dhënie Informacioni 

      

        

       I Plotë 

 

    

   Pa 

Pagesë 

 

39. 

 

30.11.21 

Kërkesë për 

Informacion 

Gazetare MCN TV 

D.K 

 

01.12.21 

 

 Dhënie Informacioni 

       

       I Plotë 

 

   Pa 

Pagesë 

 

40. 

 

22.11.21 

Kërkesë për 

Informacion 

Gazetare E.K 

 

23.11.21 

 

 Dhënie Informacioni 

     

      I 

Pjesshëm 

 

   Pa 

Pagesë 

 

41. 

 

23.11.21 

Këkesë për 

Informacion Student 

Magjistrature B.B / 

 

25.11.21 

 

  Dhënie 

Informacioni 

         

        I Plotë 

 

   Pa 

Pagesë 

 

42. 

 

22.11.21 

Kërkesë për 

Informacion 

Kandidate për 

Magjistrate T.XH  

 

26.11.21 

 

Dhënie Informacioni 

        

        I Plotë 

 

   Pa 

Pagesë 

 

43. 

 

24.11.21 

Kërkesë për 

Informacion 

/Regjistrim Séance 

Gjyqësore Gazetare 

E.K 

 

 

03.12.21 

 

 

Dhënie Informacioni 

 

 

Refuzim 

Kërkese 

 

 

   Pa 

Pagesë 

 

44. 

 

10.12.21 

Kërkesë për 

Informacion 

Redaksia MCN  

 

14.12.21 

 

Dhënie Informacioni 

  

        I Plotë 

 

   Pa 

Pagesë 

 

 

 

 

 

45. 

 

 

 

 

 

24.12.21 

 

 

 

Kërkesë për 

Informacion 

Agjencia Shtetërore 

e Kadastrës 

Drejtoria Vendore 

Lezhë 

 

 

 

 

 

 

30.12.21 

 

 

 

 

 

Dhënie Informacioni 

         

 

 

 

 

       I Plotë 

 

 

 

 

 

 Pa Pagesë 

 

 

46. 

 

 

24.12.21 

 

Kërkesë për 

Informacion OSSH 

Operatori i Sistemit 

të Shpërndarjes 

Shkodër 

 

 

 

05.01.22 

 

 

Dhënie Informacioni 

 

 

      I Plotë 

 

 

  Pa Pagesë 



 

 

 

47. 

 

 

17.01.22 

Kërkesë kopje dosje 

civile 

Prokuroria pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë Shkodër 

 

 

20.01.22 

 

 

Dhënie 

dokumentacioni 

 

 

     I Plotë 

 

 

 Pa Pagesë 

 

 

48. 

 

 

15.01.22 

Kërkesë për 

dokumentacion 

Agjencia Shtetërore 

e Kadastrës 

Drejtoria Vendore 

Shkodër 

 

 

21.01.22 

 

 

Dhënie 

dokumentacioni 

 

 

     I Plotë 

 

 

 Pa Pagesë 

 

 

49. 

 

 

18.01.22 

Kërkojmë kopje 

aktesh Prokuroria 

pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë 

Lezhë 

 

 

24.01.22 

 

 

Dërgim kopje aktesh  

 

 

      I Plotë  

 

 

 Pa Pagesë 

 

 

50. 

 

 

19.01.22 

Kërkim 

Informacioni 

Gjykata e Rrethit 

Gjyqësor Shkodër 

Gjyqtare A.LL 

 

 

24.01.22 

 

 

Dhënie informacioni  

 

 

      I Plotë 

 

 

 Pa Pagesë 

 

 

51. 

 

 

19.01.22 

Kërkesë për 

Informacion Gjykata 

Administrative e 

Shkallës së Parë 

Shkodër 

 

 

24.01.22 

 

 

Dhënie Informacioni  

 

 

      I Plotë  

 

 

 Pa Pagesë 

 

 

 

 

 

 

52. 

 

 

 

 

 

 

26.01.22 

 

 

 

 

Kërkojmë 

dokumenta  

Prokuroria pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë Shkodër 

 

 

 

 

 

 

26.01.22 

 

 

 

 

 

 

Dhënie 

dokumentacioni 

 

       

 

 

 

 

       I Plotë  

 

  

 

 

 

 

  Pa Pagesë  

 

 

53. 

 

 

10.02.22 

Kërkesë për kopje 

vendimi 

dheprocesverbale të 

seancave gjyqësore  

Avokate R.A 

 

 

16.02.22 

 

 

Dhënie 

dokumentacioni 

 

 

       I Plotë  

 

 

 Me Pagesë 

 

 

54. 

 

 

11.02.22 

Kërkojmë të dhëna 

Prokuroria pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë Shkodër  

 

 

14.02.22 

 

 

Dhënie Informacioni  

 

 

       I Plotë  

 

 

 Pa Pagesë 

 

 

55. 

 

 

04.02.22 

Kërkesë për kopje 

vendimi dhe 

procesverbale të 

sëancave gjyqësore 

R.Z I.E.V.P  

 

 

15.02.22 

 

 

Dhënie 

dokumentacioni  

 

 

       I Plotë  

 

 

  Pa Pagesë 

 

56. 

 

18.02.22 

Kërkesë për 

Informacion D.P 

Palë e interesuar   

 

18.02.22 

 

Dhënie Informacioni  

 

       I Plotë 

 

  Pa Pagesë 

 

 

 

 

Kërkësë për dërgim 

vendimi  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

57. 18.02.22 Drejtoria e Ndihmës 

Juridike Falas  

25.02.22 Dhënie 

dokumentacioni  

       I Plotë    Pa Pagesë  

 

 

58. 

 

 

24.02.22 

Kërkesë për vënien 

në dispozicion të 

akteve të ekspertimit 

Gjyqtare I.R  

Gjykata e Rrethit 

Gjyqësor Shkodër 

 

15.03.22  

brenda 

afatit të 

përcaktuar 

në shkresë 

 

 

Dhënie Informacioni 

dhe dokumentacioni 

 

 

       I Plotë 

 

 

   Pa 

Pagesë 

 

59. 

 

24.02.22 

Këkesë për kopje të 

regjistrimit audio  

 

26.02.22 

 

 Dhënie kopje CD 

 

       I Plotë 

 

   Me 

Pagesë 

 

 

60. 

 

 

28.02.22 

Kërkesë 

Informacion për 

proceset gjyqësore 

Avokate D.H për 

Bankën e Bashkuar 

të Shqipërisë (UBA) 

 

 

07.03.22 

 

 

Dhënie informacioni  

 

 

       I Plotë  

 

 

   Pa 

Pagesë 

 

61. 

 

04.03.22 

Kërkim 

Informacioni 

Gjykata e Rrethit 

Gjyqësor Shkodër 

Gjyqtar G.J 

 

08.03.22 

 

Dhënie Informacioni  

 

       I Plotë  

 

   Pa 

Pagesë  

 

 

62. 

 

 

 

11.03.22 

Kërkesë për 

Informacion Gjykata 

e Rrethit GkyqësoR 

Shkodër Gjyqtar 

H.S. 

 

 

17.03.22 

 

 

Dhënie Informacioni  

 

 

       I Plotë 

 

 

  Pa Pagesë 

 

 

63. 

 

 

10.03.22 

Kërkohet 

Procesverbal dhe 

CD e seancës 

gjyqësore Prokuroria 

pranë Gjykatës së 

Apelit Shkodër  

 

 

11.03.22 

 

 

Dhënie CD dhe 

procesverbale  

 

 

       I Plotë  

 

 

    Pa 

Pagesë  

 

 

 

 

 

64. 

 

 

 

 

 

15.03.22 

 

 

Kërkesë për 

dokumentacion 

Kopje Vendimi I 

Njehsuar me 

Origjinalin V.M 

Drejtoria e Portit 

Shëngjin Sh.a   

 

 

 

 

 

16.03.22 

 

 

 

 

 

Dhënie 

dokumentacioni  

 

 

       

 

 

       I Plotë  

 

 

   

 

 

 Me Pagesë 

 

65. 

 

17.03.22 

Kërkesë 

dokumencioni 

(kopje vendimi) 

 

18.03.22 

 

Dhënie 

dokumentacioni  

 

       I Plotë  

 

  Pa Pagesë 

 

 

66. 

 

 

18.03.22 

Kërkesë kopje të 

seancave gjyqësore 

në procesverbalet 

respektive D.L  

I.E.V.P  

 

 

23.03.22 

 

 

Dhënie 

dokumentacioni 

 

 

       I Plotë 

 

 

   Pa 

Pagesë 

 

 

67. 

 

 

23.03.22 

Kërkesë për 

Informacion  

 

 

28.03.22 

 

 

Dhënie Informacioni  

 

        

       I Plotë  

 

    

   Pa 

Pagesë  



 

Këshilli i 

Emërimeve në 

Drejtësi  

 

 

 

 

68. 

 

 

 

 

25.03.22 

Kërkohet 

informacion mbi 

statusin e vendimit 

në ngarkim të palës 

P.M dhe kopje e 

praktikës së 

dokumentave (nësë 

ka) 

Komiteti Shqiptar i 

Helsinkit  

 

 

 

 

30.03.22 

 

 

 

 

Dhënie Informacioni 

 

 

 

 

       I Plotë  

 

 

 

 

   Pa 

Pagesë  

 

69. 

 

 

28.03.22 

Këkojmë 

Informacion 

Prokuroria pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë Kurbin 

 

01.04.22 

 

Dhënie Informacioni  

 

      I Plotë  

 

  Pa Pagesë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


